
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 1 

 
„Posílení protipovodňové ochrany na Mlýnské stoce“ – sdělení 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad) jako 
příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel dne 8. 12. 2016 žádost o vyjádření k projektu „Posílení protipovodňové ochrany na Mlýnské 
stoce“ v Českých Budějovicích. Žadatelem je VH - TRES spol. s.r.o., Senovážné náměstí č. 1, 370 01 České 
Budějovice, IČ: 15771822. 
 
Předmětem projektu je výstavba prvků PPO umístěných v zastavěné části města České Budějovice. 
Protipovodňová bariéra je navržena do úrovně Q500 (průtok ve Vltavě po soutoku s Malší – Q500 = 1346 m3/s) 
bez bezpečnostního převýšení. Realizací akce bude zabránění nátoku povodňových vod do již chráněného území 
Pražského předměstí směrem od Mlýnské stoky. Prvky PPO v maximální možné míře využívají stávající 
konstrukce (opěrné zdi, místa s oplocením apod.). Bariéra je navržena směrem od Dlouhého mostu podél oplocení 
Zátkovy vily a dále pokračuje po pravém břehu Mlýnské stoky směrem k obchodní akademii na Husově třídě, kde 
je bariéra ukončena u mostku k Rabštejnské věži.  Dále jsou v rámci stavby navrženy veškeré úpravy IS. Úpravou 
není myšlena přeložka, ale zejména zatěsnění jednotlivých IS při průchodu PP bariérou. Úpravy IS jsou rozdělené 
dle jednotlivých druhů vedení. Jednu skupinu tvoří úpravy silových, sdělovacích a dalších elektro vedení v oblasti 
stavby, druhou potom úpravy kanalizace (v rámci tohoto objektu budou i osazována jednotlivá hrazení), dále 
následují úpravy vodovodní sítě a parovodu. Průchod jakékoliv inženýrské sítě PP bariérou bude proveden jako 
těsněný. Součástí úprav budou také terénní úpravy. Primárně se jedná o navrácení povrchů poškozených stavbou 
do původního stavu ve shodném složení. Stavba svým charakterem nemění stávající využití území. Jedná se 
pouze o stavební opatření po hranicích jednotlivých pozemků. 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad 
sděluje, že výše uvedený projekt nebude podléhat posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví podle 
zákona. 

Odůvodnění: 
Předkládaný projekt posílení protipovodňové ochrany nenaplňuje limit bodu 1.3 Vodohospodářské úpravy nebo jiné 
úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko-
technické meliorace, atd.) na ploše od 10 do 50 ha, kategorie II přílohy č. 1 k zákonu a je tedy podlimitním 
záměrem k uvedenému bodu. Záměr dále nenaplňuje dikci bodu 1.4 Úpravy toků a opatření proti povodním 
významně měnící charakter toku a ráz krajiny, kategorie II přílohy č. 1 k zákonu, neboť prvky PPO v maximální 
míře využívají stávající konstrukce a uvažovanou stavbou se charakter toku a ráz krajiny nemění. Zároveň lze 
vyloučit naplnění dikce dalších bodů uvedených v příloze č. 1 k zákonu. Krajský úřad dále ve svém stanovisku  
čj. KUJCK 40653/2014/OZZL ze dne 2. 7. 2014 vyloučil, že by uvedený záměr mohl mít samostatně nebo ve 
spojení s jinými záměry významný negativní vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významných lokalit nebo ptačích oblastí a nejedná se tedy ani o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) 
zákona. Stanovisko zůstává v platnosti, neboť projektová dokumentace předmětné stavby nedoznala žádných 
změn. 
 

JUDr. Hana Vendlová  
vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny a EIA 

 

Obdrží: 
VH - TRES spol. s.r.o., Senovážné náměstí č. 1, 370 01 České Budějovice -ds 

Čj: KUJCK 415/2017 
Sp.zn.: OZZL 157838/2016/kaper 

  datum: 2. 1. 2017  vyřizuje: Ing. Pernikářová Kateřina  telefon: 386 720 648 

*KUCBX00LWZ1J* 
KUCBX00LWZ1J 


